[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Камчатского края от 16.11.2009           № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»;
2) постановление Правительства Камчатского края от 02.11.2010                       № 462-П «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»;

3) постановление Правительства Камчатского края от 24.07.2012           № 336-П «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»;

4) постановление Правительства Камчатского края от 24.10.2012           № 487-П «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»;

5) постановление Правительства Камчатского края от 20.09.2013                  № 411-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений»;

6) постановление Правительства Камчатского края от 16.12.2015                 № 468-П «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 16.11.2009 № 429-П «Об установлении, размера компенсации расходов по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при их выпуске из государственных и муниципальных образовательных учреждений».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Губернатор Камчатского края                                                          В.И. Илюхин
Согласовано:
	Заместитель Председателя           Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр образования и науки
Камчатского края

	В.И. Сивак

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования и науки Камчатского края
Александра Николаевна Шеремет
(4152) 42-41-60
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях упорядочения нормативной правовой базы Камчатского края в связи с разработкой проекта постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 18.07.2016 № 276-П «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае», в разделе 4 которого, установлен размер денежной компенсации взамен бесплатного комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, при их выпуске из организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
Для реализации настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края средства из краевого бюджета на 2017 год предусмотрены проектом закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов».
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 27 февраля по 7 марта 2017 года. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 18.07.2016                    № 276-П «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае»

Начальник отдела – главный бухгалтер                                        Н.Н. Николенко
Начальник отдела правовой и
организационно-кадровой работы                                               С.И. Переверзева

[image: image2.emf]S

Б